ACTA _
MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2017/2018

DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE LEON

POR LA ADMINISTRACION

En Leon, siendo las 10:30 horas
del dia 1 de febrero de 2017, se relinen en
las dependencias de la Direccidon
Provincial de Educacioén, los asistentes al
margen relacionados, para mantener una
reunion previa a la que se celebrara en los
Servicios Centrales de la Consejeria de
Educacién, derivada de la Mesa Sectorial
de Educacion, con arreglo al siguiente

Dia. A. Lourdes Paredes Gonzalez
Dfia. Nuria Barreiro Aguado

Dfa. M? Teresa Castro del Puerto
D. Alberto Natal Delgado

Dfa. Maria Belén Rodriguez Garcia
D. Angel Garcia Solla

Dria. M? Soledad Villalan Gonzalez
D. Javier Ferrero Gonzélez

POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES ORDEN DEL DiA

. ANPE
Y Dfia. Manuela Diez Fernandez
Diia. Yolanda Cuadrado Jiménez

PUNTO PRIMERO: Modificacién de las
plantillas juridicas del cuerpo de Maestros.

CC.00 Inicialmente, se da la bienvenida a
D. Aurelio Iglesias Villanueva todos los presentes a la reunion para tratar
los puntos indicados en el Orden del Dia.

CSI-F

D. Antonio Garcia Carpintero

Dfia. Concepcion Gémez Rodriguez
D. José Antonio Lobato Pedrin

Tras el estudio de la propuesta de
modificacién de plantillas juridicas del
cuerpo de  maestros, presentada
previamente por la Administraciéon, y de
FETE-UGT las alegaciones remitidas por las
D. Jesus Lépez Iglesias Organizaciones Sindicales firmantes se ha

Dfia. Patricia Pérez Gonzalez llegado al resultado que se recoge en el
Dria. M2 José Setia de la Fuente ANEXO 1.

STECyL

D. José Luis Asensio Bernardo
D. Javier Sarmiento Amez
Dia. Isabel Simé Gonzalez

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacién de plantillas juridicas de otros
cuerpos docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracion,
e ha llegado al resultado, que se recoge en el ANEXO Il

*Se adjunta escrito presentado por las cinco organizaciones sindicales representadas en la
mesg, sectorial




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2017 - 2018

ANEXO |
2. REUNION con OOSS
Etapas
1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
2. ALEGACIONES DE 00SS
3. RESULTADO REUNION EN DDPP
Etapas: 1 2 3 1 2 3
QCALIDA e . | |  Observaciones = | | RESULTADO
S UNIDADES deldUnidadoPussto | | DELA REUNION
godigo . ... . oo (tineranclascd). | |
ALIJA DEL INFANTADO
CI%A ALIJA DEL INFANTADO Fliti Al 4l cgllJT“é%gs
24018155..
ARMUNIA
CP LOPE DE VEGA PRI | — | #1| +1 PRI | - | #1 | +1 ACUERDO
24005240 .
BANEZA (LA)
CP SAN JOSE DE CALASANZ PRI | 1|1 PRI | -1 | 1] - cgﬁﬂé;%s
24000618 . :
BEMBIBRE
CP SANTA BARBARA El A -] El A A Cg%"l”z%gs
24016456 .
BONAR
CP DE VALLES FI A A Cg‘IJT"éF’R'I-gs
24001490 .
BONAR
CP DE VALLES cee | ww | == || PRIBIL | #1] +1] #1 Cgﬁhé';%gs
24001490 .
STILLO DEL PARAMO P
HJCRA BUSTILLO DEL PARAMO El A - El T I o
24018088 .
CABOALLES DE ABAJO
), B LA DEVESA El A1 - El A | C%"é‘;ﬁgs
<A 24013959 .
“\|/ [FOLUMBRIANOS
&éﬂ ALBORADA PRI | 1] 1] C‘;ﬁ"ég‘[gs
J \ 22018131
7 / |DEHESAS
5;/ CP LAS ALAMEDAS El I El A Cg%"é‘; ']-gs
24008046 . :
DEHESAS
7 CP LAS ALAMEDAS PRI | 1| 4]+ Fl O I CCR%'\II-:IEII-ES
24008046 .
FABERO
.| CP LA CORTINA PRI | 1| -1{- PRI | -1 ||+ C%UT“I"EFF’{%S
24016080 .
HUERGAS DE BABIA
CRA BABIA PRI S I C(I;‘IJT“Q;%S
/24018052 .
EON
f CP ANTONIO DE VALBUENA PRI Al PRI A ] Cgﬁ“é’;%gs
ST 24016274 .
: EON
CP ANTONIO DE VALBUENA Fi Al Cg#\ézll.gs
J24016274 .
EON
CP ANTONIO DE VALBUENA wee | e [ == || PRIBI | #1 | 1| #1 CEIUT'\Q:{"-SS
| 24016274 .
TEON
CP LA PALOMERA PRI | 1] 1]+ C%f\é%gs
24016547 .
LEON
CP LA PALOMERA wme | wee | e [ PRIBIL | 41| 1| #1 C(R:H'I\IQPRII_(ES.
24016547 .
LEON
CP LUIS VIVES PRI Al Al Cgﬁ“g’;%gs
/ 24005434 ,
i JLEON
CP LUIS VIVES wee | e | e || PRIBIL | #1 | 41| #1 C%JT"IQE%S
b 24005434 .
LEON _
<\ | cP sANISIDORO PRI (4 -1]4 PRI ||| C‘éﬁ"é;'l-gs
24005495 .
MANSILLA DE LAS MULAS p——
CP PEDRO ARAGONESES ALONSO PRI A | - PRI A e | e LSPERMR
24016031 .
MATACHANA
1["GRA EL REDONDAL PRI | 1|1 PRI | <1 | -1~ Cg%“é';'l-gs
24018209 .
NAVATEJERA
CP VILLA ROMANA Fl alal 4 Cg%hél;ll.gs
24022249 .
VATEJERA
‘ ; CUMPLE
4 ) FSL‘%\ROMANA wre | | || PRIBHl | #1 | +1| +1 oaE
%

N o==l—




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2017 - 2018
ANEXO |

Etapas:

1

LOCALIDAD Observaciones ‘| | RESULTADO
CENTRO Pu DE LA REUNION
CP CAMPO DE LOS JUDIOS PRI | | ] cgﬁhé%gs
|\24017205 ,
PONFERRADA
S\CF’ CAMPO DE LOS JUDIOS oo | wen | == || PRIBIl | #1 ] #1]| +1 C%“éggs
24017205 .
PONFERRADA
CP NAVALIEGOS <« El A - El N R C%“é’;%gs
24008204 .
PONFERRADA
CP PONFERRADA XIl PRI | 1] 1| PRI | -1]-1]- Cﬁﬁ“é;ﬁgs
24022183 .
PONFERRADA
CP SAN ANDRES LA BORRECA PRI | = | +1| +1 PRI | = | +1| #1 ACUERDO
24008290 .
PUENTE DE DOMINGO FLOREZ CUMPLE
CRA PUENTE DE DOMINGO FLOREZ PRI | 1] -1 PRI | 1| 1] CRITERIOS
24018076 .
_[QUINTANILLA DE LOSADA
CRA/ CABRERA Bl ||| Bl |||~ Pl
24918404 .
RJERO
ZQX RIARO Fl A Cg%"é;&gs
24018416 .
RIARO'
CRA RIANO e || e | e || PRIBHNE| #1 | #1 | #1 SUMPLE
24018416 .
ROBLA (LA)
CP EMILIA MENENDEZ El Al El Al C‘;ﬁ"é%gs
24000608 .
ROBLA (LA)
CP EMILIA MENENDEZ FI alala C%JTI\[QPR%S
24009609 .
ROBLA (LA)
CP EMILIA MENENDEZ e ||| || PRIBH |41 [ +1] #1 CUMPLE
24009809 .
SAHAGUN CUMPLE
CP FRAY BERNARDINO SAHAGUN PRI | 1| -1} - PRI | «1] -1 - CRITERIOS
24009890 .
SAHAGUN
CP FRAY BERNARDINO SAHAGUN EE | |- og%“é;%s
24009890 .
SANTA MARIA DEL PARAMO
CP BENITO LEON PRI | -1 1| - CCR?I‘RFIEIEI_(%S
24010958 .
SANTA MARIA DEL PARAMO
CP BENITO LEON wn | e | e | == || PRIBI | #1 ] +1| +1 ong%gs
|| 24010958 .
ORAL DE LOS GUZMANES
%RA VEGA DEL ESLA FI A - Cg‘#‘é‘;’{%s
24018027 .
VALENCIA DE DON JUAN
CP BERNARDINO PEREZ FI alala Cgll._lrl\lll;ll.gs
24013224 .
VALENCIA DE DON JUAN CUMPLE
| CP BERNARDINO PEREZ e | e | || PRUBIL | 41| #1 | #1 CRITERIOS
24013224 .
VEGUELLINA DE ORBIGO
CP MARTIN MONREAL PRI | #1| +1 | +1 || PRIBIl | +1| 41| +1 ACUERDO
24015397 .
VENTAS DE ALBARES (LAS)
CRA VALLE DEL BOEZA U AR [ R | I =T-F R I I CELIJTI\QPR%S
24018040 .
VILLABLINO
CP SAN MIGUEL PRI | 1| -1 - C‘éﬁ"é‘;&gs
24017953 .
VILLABLINO
CP SAN MIGUEL wee | wme | || PRIBI | #1| #1| +1 og%'\ég%s
24017953 .
VILLACEDRE
CRA VILLACEDRE El Rl El Sl %%ﬁgg%g
24018519 .
VILLAMANIN DE LA TERCIA CUMPLE
CP SANTA MARIA DE ARBAS El Al El Al CRITERIOS
24009683 .
VILLACBISPO DE LAS REGUERAS
CP LOS ADILES PRI | #1|#1|+1|| PRIBil | +1|+1|+1 ACUERDO
24022171 .
vi EJIDA
CUMPLE
J ﬁfﬁrﬂempmm PRI | -1 |1 PRI | 1|1+ CRITERIOS

)S(‘ “:.,~/O,n-
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2017 - 2018
ANEXO |

_  Observaciones.
 delaUnidad o Pucsio
» . (tinerancias.). = ¢

CUMPLE

24005410 .

CP EL CAMPO El A -] El A1)
24014216 . CRITERIOS

VIRGEN DEL CAMINO (LA)

CEO CAMINO DE SANTIAGO PRI | 1] ] C%UT"QPR'I'ES
24013315, ,

VIRGEN DEL CAMINO (LA) CUMPLE
CEO CAMINO DE SANTIAGO wen | mme | e || PRIBIE | #1 [ 41| +1 CRITERIOS
24013315 .

LEON CUMPLE
CEA CENTRO FAUSTINA ALVAREZ GARCIA PRI A1 PRI - CRITERIOS
24018799,

PONFERRADA CUMPLE
CEA CENTRO RAMON CARNICER PRI A 1| 1 PRI A1) CRITERIOS
24016559 .

LEON
CP EE NTRA.SRA.DEL SAGRADO CORAZON PT +#1 1 +1 | +1 ACUERDO




MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS
. CURSO 2017-2018
ANEXO Ii

LEON
597 Fl 1 1 CUMPLE CRITERIOS
Armunia
IES ANTONIO GARCIA BELLIDO 590 IN 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
24005355
590 TC 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
597 MU 1 1 CUMPLE CRITERIOS
Astorga
IES ASTORGA 591 IE 1 0 ESPERAR EVOLUCION
24018775
591 SR 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Bareza (La)
IES ORNIA 590 Fl 1 1 CUMPLE CRITERIOS
24000655
597 Fl 1 1 CUMPLE CRITERIOS
Bembibre
IES SENOR DE BEMBIBRE 590 cc 1 ()} ESPERAR EVOLUCION
24000990
590 MU 1 1 CUMPLE CRITERIOS
Bembibre
IES ALVARO YANEZ 591 Mv 1 1 ACUERDO
24016225
) 590 cc 1 0 ESPERAR EVOLUCION
Bofiar
IES PABLO DIEZ
24018787
590 EC 1 0 ESPERAR EVOLUCION
590 MA 1 1 CUMPLE CRITERIOS
acabelos
IES BERGIDUM FLAVIUM
002160 .
240021 591 AP 1 1 CUMPLE CRITERIOS
B 597 cs 1 1 CUMPLE CRITERIOS
Carrizo de la Ribera
IES SANTA MARIA DE CARRIZO 590 EC 1 1 CUMPLE CRITERIOS
24002494
591 AP 1 1 CUMPLE CRITERIOS
Cistierna
IES VADINIA 590 EC 1 1 ACUERDO
24018210

4 Ir




MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JUR[DICAS
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS
CURSO 2017-2018

ANEXO 1
Fabero
IES BEATRIZ OSSORIO 591 AP 1 1 CUMPLE CRITERIOS
24018222
590 PSA 1 1 CUMPLE CRITERIOS
590 SA 1 0 ESPERAR EVOLUCION
Fuentesnuevas
IES FUENTESNUEVAS
401658,
24016584 591 EPA 1 1 ACUERDO
591 LAB 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
597 CN 1 1 CUMPLE CRITERIOS
Ledn
[ES LEGIO VIl 590 BG 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
24005987
590 TC 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
590 AL 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Lebn
IES JUAN DEL ENZINA 590 TC 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
24006037
590 LA 1 0 ESPERAR EVOLUCION
Ledn
IES PADRE ISLA 590 FR 1 1 CUMPLE CRITERIOS
24006050
Ledn 590 FQ 1 1 CUMPLE CRITERIOS
IES GINER DE LOS RIOS
24006128
400612 591 PDC 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
590 FQ 1 1 ACUERDO
X 590 cc 1 1 ACUERDO
Lebn
IES LANCIA
24017497
“ s0 | TC 1 0 ESPERAR EVOLUCION
590 MA 1 1 ACUERDO
Lebn
IES CLAUDIO SANCHEZ ALBORNOZ 591 AP 1 1 CUMPLE CRITERIOS
24017734




MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS
CURSO 2017-2018

ANEXO I
\ ACUERDO
\\\\\\ ) Ledn
IES ERAS DE RENUEVA 590 EC 1 1 ACUERDO
24017904
590 FQ 1 0 ESPERAR EVOLUCION
590 PSE 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Leon
CIFP TECNOLOGICO INDUSTRIAL 591 IE 1 1 ACUERDO
24022195
591 MMM 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
590 OGE 1 1 ACUERDO
591 SR 1 1 ACUERDO
3 591 EST 1 1 ACUERDO
Ledn
CIFP CIUDAD DE LEON
24022250
4 591 PCO 1 1 ACUERDO
591 PGA 1 1 ACUERDO
591 PL 1 1 ACUERDO
Mansilla de las Mulas
IESO ASTURA 597 Fl 1 1 CUMPLE CRITERIOS
24018738 ’
597 Fl 1 1 CUMPLE CRITERIOS
590 IN 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Ponferrada
IES GIL Y CARRASCO 590 LA 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
24008381
597 EF 1 1 CUMPLE CRITERIOS
590 Fl 1 1 CUMPLE CRITERIOS
Ponferrada
IES ALVARO DE MENDANA 590 BG 1 1 CUMPLE CRITERIOS
24008393
590 GE 1 1 CUMPLE CRITERIOS
Ponferrada
IES VIRGEN DE LA ENCINA 590 EC 1 1 ACUERDO
24008411
a3
590 cc 1 0 ESPERAR EVOLUCION




MODIEICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS
CURSO 2017-2018

ANEXO Il

597 cs CUMPLE CRITERIOS
590 GE 1 NO CUMPLE CRITERIOS
Ponferrada
IES EUROPA
24017916
590 LA 1 ESPERAR EVOLUCION
591 AP CUMPLE CRITERIOS
Puente de Domingo Florez
IESO DE PUENTE DE DOMINGO
FLOREZ 597 LL CUMPLE CRITERIOS
24018751
590 GR CUMPLE CRITERIOS
Robla (La)
IES RAMIRO i 590 EC 1 ACUERDO
24009610
591 AP CUMPLE CRITERIOS
Sahagln
IES DE SAHAGUN 590 EC 1 ACUERDO
24018234
MA S
Villabalter 597 CUMPLE CRITERIO
IES SAN ANDRES
24016481
4 590 MA 1 ACUERDO
) 590 AP CUMPLE CRITERIOS
Santa Marfa del Paramo
IES VALLES DEL LUNA 590 TC 1 NO CUMPLE CRITERIOS
24010995
590 EC 1 ACUERDO
590 MU CUMPLE CRITERIOS
Toreno
IES LA GANDARA
016912
2401691 591 AP CUMPLE CRITERIOS
597 MA CUMPLE CRITERIOS
Valderas
JES OCTAVIANO ANDRES 590 LC 1 ACUERDO
24012803
590 MA 1 ACUERDO




MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS
. CURSO 2017-2018
ANEXO Il

590 MU 1 1

CUMPLE CRITERIOS

~
Valencia de Don Juan 597 MA 1 q

CUMPLE CRITERIOS

IES FERNANDO |

24018544
* 590 LA 1 0

NO CUMPLE CRITERIOS

590 EC 1 0

NO CUMPLE CRITERIOS

Veguellina de Orbigo 590 MA 1 1

CUMPLE CRITERIOS

J%S RIO ORBIGO
24015403

/ | o | o

Villafranca del Bierzo
IES PADRE SARMIENTO 591 AP 1 1
24014630

CUMPLE CRITERIOS

Astorga
SEDE CENTRAL 590 QE 1 0
|24700057

NO CUMPLE CRITERIOS

Ledn
SEDE CENTRAL (Ledn 2) 591 sC 1 0
24700094

NO CUMPLE CRITERIOS

Lebn
SEDE CENTRAL (Ledn 1) 591 sC 1 0
24700148

NO CUMPLE CRITERIOS

Ponferrada
SEDE CENTRAL 591 sC 1 0
24700100

NO CUMPLE CRITERIOS

Ledn

CENTRO DE EDUCACION DE
PERSONAS ADULTAS FAUSTINA 590 MA 1 1
ALVAREZ GARCIA
24018799

ACUERDO

Ponferrada

CENTRO DE EDUCACION DE
PERSONAS ADULTAS RAMON 590 FR 1 1
CARNICER
24016559

ACUERDO

Leén
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS 592 POR 1 0
24017370 :

NO CUMPLE CRITERIOS

Ponferrada 592 POR 1 0

NO CUMPLE CRITERIOS

ESCUELA OFICIAL DE [DIOMAS
24017503

592 GAL 1 0
NN

NO CUMPLE CRITERIOS

1N
Ponferrada

594 CORO 1 1

CUMPLE CRITERIOS

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE
MUSICA CRISTOBAL HALFFTER
24017369 594 PIANO 1 0

NO CUMPLE CRITERIOS

5/5




